

## 2017年3月期 第2四半期連結決算情報 [米国会計基準]

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第2四半期累計 (2015.4.1~2015.9.30)		当第2四半期累計 (2016.4.1~2016.9.30)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		587,614	100.0	579,181	100.0	△ 8,433	△ 1.4
営 業 利 益		45,575	7.8	44,313	7.7	△ 1,262	△ 2.8
税 引 前 四 半 期 純 利 益		44,082	7.5	44,326	7.7	244	0.6
当社株主に帰属する四半期純利益		31,469	5.4	32,674	5.6	1,205	3.8
1株当たり当社株主に帰属する 四半期純利益:							
- 基本		249円	69銭	259円	1銭		
- 希薄化後		239円	43銭	254円	26銭		
固 定 資 産 の 取 得		72,482	-	87,839	-	15,357	21.2
減 価 償 却 費		41,550	7.1	41,376	7.1	△ 174	△ 0.4
研 究 開 発 費		40,952	7.0	43,767	7.6	2,815	6.9
金 融 収 支		606	-	303	-	△ 303	-
海 外 生 産 比 率		86.9%	-	85.4%	-		
従 業 員 数		92,619人	-	98,493人	-		

### 第2四半期連結会計期間

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第2四半期 (2015.7.1~2015.9.30)		当第2四半期 (2016.7.1~2016.9.30)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		308,058	100.0	300,412	100.0	△ 7,646	△ 2.5
営 業 利 益		27,435	8.9	27,811	9.3	376	1.4
税 引 前 四 半 期 純 利 益		25,147	8.2	27,944	9.3	2,797	11.1
当社株主に帰属する四半期純利益		18,370	6.0	20,273	6.7	1,903	10.4
1株当たり当社株主に帰属する 四半期純利益:							
- 基本		145円	72銭	160円	71銭		
- 希薄化後		138円	98銭	157円	61銭		
固 定 資 産 の 取 得		43,792	-	34,353	-	△ 9,439	△ 21.6
減 価 償 却 費		21,016	6.8	20,748	6.9	△ 268	△ 1.3
研 究 開 発 費		21,043	6.8	22,133	7.4	1,090	5.2
金 融 収 支		327	-	163	-	△ 164	-
海 外 生 産 比 率		85.1%	-	85.1%	-		